
Tvagningens obligatoriska moment och
rekommenderade handlingar

| 1

Tvagningens obligatoriska moment
och rekommenderade handlingar

Fråga Vilka är tvagningens grundpelare, obligatoriska moment och
rekommenderade handlingar?

Sammanfattning av svaret

Tvagningens obligatoriska moment är sex:

Tvätta ansiktet, inklusive munnen och näsan,1.
tvätta händerna till armbågarna,2.
torka av huvudet,3.
tvätta fötterna till fotknölarna,4.
rätt ordningsföljd mellan tvagningens kroppsdelar,5.
sammanhang — det vill säga att fortsätta tvätta kroppsdel efter6.
kroppsdel utan lång tidspaus emellan.

Svar

Innehållsförteckning:

Tvagningens grundpelare och obligatoriska moment
Tvagningens rekommenderade handlingar
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Lov och pris tillkommer Allah, och frid och välsignelser över Allahs
sändebud, och därefter:

Tvagningens grundpelare och obligatoriska moment

Tvätta ansiktet — inklusive munnen och näsan.1.
Tvätta händerna till armbågarna.2.
Torka av huvudet.3.
Tvätta fötterna till fotknölarna.4.
Rätt ordningsföljd mellan tvagningens kroppsdelar.5.
Sammanhang mellan dem — det vill säga att fortsätta tvätta6.
kroppsdel efter kroppsdel utan lång tidspaus emellan.

Allah den Upphöjde sade: ”O ni som tror! När ni reser er för att förrätta
bönen, tvätta då era ansikten och era händer till armbågarna, och stryk
över era huvuden och [tvätta] era fötter till fotknölarna.” [al-Ma’ida: 6]

Se: al-Rawd al-Murbi’ med Ibn Qasims kommentar (1/181–188).

Shaykh Ibn ’Uthaymin (måtte Allah visa honom barmhärtighet) sade:

”Med tvagningens obligatoriska moment avses här tvagningens
grundpelare. Härav förstår vi att de lärde — måtte Allah visa dem
barmhärtighet — ibland varierar sina uttryck och kallar de obligatoriska
momenten för grundpelare, och grundpelarna för obligatoriska moment.”
Citerat ur al-Sharh al-Mumti’ (1/183).

Vi har tidigare klargjort att det obligatoriska (fard) och det nödvändiga
(wajib) är detsamma enligt majoriteten av de lärde — se fråga nr. 127742.

Tvagningens obligatoriska moment är alltså dess grundpelare, och det är
de element som tvagningen består av och som den inte kan existera utan.

Vad gäller att säga ”Bismillah” vid tvagningen: Imam Ahmad ansåg att det
är obligatoriskt. Majoriteten av de lärde ansåg att det är en
rekommenderad handling och inte obligatoriskt — detta har tidigare
klargjorts i fatwa nr. 21241.

Tvagningens rekommenderade handlingar

Tvagningens rekommenderade handlingar är många och varierande.
Shaykh Salih al-Fawzan (måtte Allah bevara honom) sade:

”Tvagningens rekommenderade handlingar är:
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Tandpinnen (siwak), vars rätta plats är vid munssköljningen, så att
munssköljningen och siwak tillsammans rensar munnen inför dyrkan och
förberedelsen för att recitera Koranen och samtala med Allah den Mäktige
och Majestätiske.

Att tvätta handflatorna tre gånger i tvagningens början, före tvagningen
av ansiktet — på grund av haditherna som återger detta, och eftersom
händerna är redskapet för att föra vatten till kroppsdelarna, varför
tvagningen av dem utgör en försiktighetsåtgärd för hela tvagningen.

Att börja med munssköljning och nässniffning före tvagningen av ansiktet
— på grund av haditherna som återger att man börjar med dem. Man bör
vara grundlig i dem om man inte fastar. Med grundlighet i
munssköljningen menas att föra vattnet runt i hela munnen, och i
nässniffningen att dra vattnet så långt in i näsan som möjligt.

Att föra fingrarna igenom ett tätt skägg med vatten tills det når insidan,
och att föra fingrarna igenom fingrarna på händerna och fötterna.

Att börja med höger sida — det vill säga att börja med höger hand och
höger fot före den vänstra.

Att upprepa tvagningen utöver den enda gången upp till tre gånger vid
tvagningen av ansiktet, händerna och fötterna.”

Citerat ur al-Mulakhkhas al-Fiqhi (1/44–45).

Bland de rekommenderade handlingarna räknas också enligt majoriteten
av de lärde: att torka av öronen. Imam Ahmad ansåg att det är
obligatoriskt.

Det är rekommenderat att efter tvagningen säga:

”Ashhadu an la ilaha illa Allah wahdahu la sharika lahu, wa-ashhadu anna
Muhammadan ’abduhu wa-rasūluh. Allahumma ij’alni min al-tawwabin wa-
ij’alni min al-mutatahhirin. Subhanaka Allahumma wa-bihamdika, ashhadu
an la ilaha illa anta, astaghfiruka wa-atūbu ilayk.”

— ”Jag vittnar om att det inte finns någon gud utom Allah, ensam utan
medpart, och jag vittnar om att Muhammad är Hans tjänare och sändebud.
O Allah, gör mig till en av de ångerfulla och gör mig till en av de renande.
Ära vare Dig, o Allah, och pris — jag vittnar om att det inte finns någon
gud utom Du. Jag ber Dig om förlåtelse och vänder mig ångerfullt till Dig.”
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Och Allah vet bäst.


